КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
УЛУТТУК ИЛИМДЕР

АКАДЕМИЯСЫ
МАШИНА ТААНУУ

ЖАНА АВТОМАТИКА
ИНСТИТУТУ

НАЦИОНАЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ
НАУК

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ИНСТИТУТ

МАШИНОВЕДЕНИЯ
И АВТОМАТИКИ

БУЙРУК

« 1 0 Х » &У- 2019 г.
ПРИКАЗ

С целью улучшению работы по разработке и внедрению стандартов
П Р И К А З Ы В А Ю :

утвердить состав технического комитета по стандартизации ТК-06
«Горные, строительно-дорожные машины, прессы и гидроаппаратура»:

1. Джуматаев Мурат Садырбекович -  председатель ТК, президент
Национальной академии наук КР д.т.н. академик.

2. Алмаматов Мыйманбай Закирович -  заместитель председателя ТК
главный научный сотрудник Института машиноведения и автоматики
Национальной академии наук КР, д.т.н., профессор, заведующий кафедрой
«Метрология и стандартизация» КГТУ им. И. Раззакова.

Члены ТК
3. Султаналиев Бактыбек Сабырбекович директор Института

машиноведения и автоматики Национальной академии наук КР, д.т.н., с.н.с.
4. Ураимов Мамасабыр - заведующий лабораторией «Силовые

импульсные системы» Института машиноведения и автоматики Национальной
академии наук КР, д.т.н., профессор.

5. Эликбаев Канат Токтобаевич- заведующий лабораторией «Камне
добывающих комплексов» Института машиноведения и автоматики
Национальной академии наук КР, к.т.н.

6. Абдираимов Эмиль Самудинович - зав. лабораторией «Теория
механизмов машин» Института машиноведения и автоматики Национальной
академии наук КР, д.т.н., профессор.

7. Анохин Анатолий Васильевич - зав. лабораторией «Бурильные
машины» Института машиноведения и автоматики Национальной академии
наук КР, к.т.н., с.н.с.

8.Квитко Светлана Ильинична - ученый секретарь Института машиноведения
и автоматики Национальной академии наук КР, к.т.н.

9. Абдираимов Абдысамат Акматович -  к.т.н., доцент кафедры
«Метрология и стандартизация» КГТУ им. И. Раззакова.

10. Шалабай Татьяна Леонидовна - старший преподаватель кафедры
«Метрология и стандартизация» КГТУ им. И. Раззакова.

11. Жумаев Таабалды -  к.т.н., доцент кафедры «Метрология и
стандартизация» КГТУ им. И. Раззакова.

12.3ыкова Елена Павловна -  к.т.н., доцент кафедры «Метрология и
стандартизация» КГТУ им. И. Раззакова.

13. Байгазиев Мирбек Сагымбаевич -  к.т.н., доцент кафедры «Метрология
и стандартизация» КГТУ им. И. Раззакова.

14. Халов Расулбек Шамшиддинович -  старший преподаватель кафедры
«Метрология и стандартизация» КГТУ им. И. Раззакова.

15. Алыбекова Айгерим Алыбековна -  специалист Управления
стандартизации Центра по стандартизации и метрологии при Министерстве
Экономики Кыргызской Республики.

ОСНОВАНИЕ: Рапорт д.т.н., профессора Алмаматова М.З.

2